
 

 

 

Boligudvalget 
Folketinget 
 

Boligudvalget har i brev af 1. februar 2021 stillet mig følgende spørgsmål (BOU alm. 

del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sikandar Sid-

dique (UFG). 

Spørgsmål nr. 78: 

Ministeren har i artiklen ”Forskere skyder central rapport om parallelsamfund 
ned”, som bragt på Altinget.dk den 11. april 2019, udtalt, at der helt klart er nogen, 

der bevidst søger en afsondring fra resten af samfundet. Hvad bygger ministeren 

disse antagelser på? Og mener ministeren, at det er forsvarligt at smide familier 

ud af deres hjem og ind i en utryg fremtid alene på baggrund af antagelser og ma-

vefornemmelser, når adskillige forskere har fastslået, at der ikke findes parallel-

samfund eller ghettoer i Danmark, herunder med henvisning til bl.a. førnævnte 

artikel? 

Svar: 

Regeringen er sammen med et bredt flertal i Folketingen, som består af SF, Ven-

stre, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance og DF med i aftalen om initiati-

ver på boligområdet, der bekæmper parallelsamfund. Det er vi, fordi vi i Socialde-

mokratiet vil have blandede byer og lige muligheder for alle.   

I de store udsatte almene boligområder er der mange mennesker, som står uden 

arbejde, har et lavt uddannelsesniveau, en lille indkomst og måske også en dom. 

Samtidig har mere end halvdelen af disse mennesker en ikke-vestlig baggrund, 

hvilket kan give sproglige og kulturelle udfordringer med at deltage i det danske 

samfund. Når boligområderne samtidig er fysisk isolerede betyder det, at vi ikke 

møder hinanden på tværs af samfundets lag, og at lokale skoler og institutioner 

har svære betingelser for at skabe lige muligheder for alle. Det handler ikke om 

mavefornemmelse, men om fakta.  

I regeringen mener vi, at disse vilkår skaber risiko for parallelsamfund, og er en 

strukturel trussel mod vores velfærdssamfund. Derfor står vi bag parallelsam-

fundsaftalen på boligområdet, og vi vil sikre, at den bliver udmøntet fuldt ud.  

Parallelsamfundslovgivningen har medført, at de mest udfordrede boligområder 

allerede er ved at blive omdannet til velfungerende bydele, ligesom der er iværksat 
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indsatser for at forbedre beboersammensætningen. De seneste års lister over ud-

satte boligområder er et udtryk for, at det virker.  

I det omfang kommuner og boligorganisationer omdanner de udsatte boligområder 

via salg og nedrivning, kan jeg oplyse, at det er et utvetydigt krav, at beboerne skal 

genhuses efter almenlejelovens regler om genhusning. Der er således ingen, som bliver 

sat på gaden eller risikerer hjemløshed på grund af parallelsamfundsaftalerne. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kaare Dybvad Bek 

 


